
Årsberetning for 2010 Nybøl Idrætsforening.  

Så er endnu et år gået, og jeg synes, det igen er gået hurtigt. Året har 

været et fredeligt år, hvor vi stort set har kunnet have vores ting i fred, 

uden at der er blevet øvet hærværk. Det sætter vi stor pris på. Dog har 

vi set os nødsaget til at udskifte dugen på hoppepuden, da den har set 

bedre dage. Investeringen i videoovervågning ser ud til at tjene sig 

hjem igen, så på den lange bane er det pengene værd. 

På den sportslige side har året 2010 budt på en ny aktivitet, nemlig 

pilates med bold for damer. Denne aktivitet kom i stand samtidig med, 

at Nøffel gik på skrump. I den periode, hvor vi prøvede at skrumpe os, 

blev der gået, løbet og som sagt dyrket pilates med bold. Nu håber vi 

på, at Alice har tid og overskud til at køre et hold mere her i foråret.  

Om vi skrumpede os i projekt Nøffel på Skrump står hen i det uvisse, 

men det var tydeligt at se, at der blev motioneret mere end ellers, og 

med det udgangspunkt må det betegnes som en succes. 

Ellers har vi haft de sædvanlige aktiviteter som gymnastik for børn og 

forældre, badminton, tennis, håndbold og lidt seniorfodbold. Det vil vi 

høre mere om senere.  

Medlemstallene fordeler sig med 46 på tennis, 109 på håndbold, 55 på 

gymnastik og 14 på badminton. Passive medlemmer tæller 365 

medlemmer. 

Vi står med de samme udfordringer som andre foreninger, nemlig at 

det er rigtig svært at få frivillige til at træde til og hjælpe. Især i 

håndboldafdelingen ser vi problemet. Alt for mange forældre bruger 

vores tilbud som pasning eller opbevaring, men de kommer ikke selv 

og giver en hånd med. Gitta har knoklet for at få folk i tale, men 

oplever, at det er meget svært at få den hjælp, der er behov for. At få 

hjælpere til stævner er et problem, at få indkasseret kontingent er et 

problem, at få hjælpere er et problem. Er der nogen, der har løsningen 

på opgaven, hører vi gerne fra jer. 



Vi har i det forløbne år haft de traditionelle arrangementer nemlig 

messen i marts, som igen trak mange mennesker til og gav et dejligt 

tilskud til vore s pengekasse. Vi er klar igen d. 20. marts i år. 

Idrætsugen blev begunstiget af godt vejr, og hele ugen forløb bare 

perfekt. Her har vi ikke problemer med at få hjælpere. Ca. 70 frivillige 

står til rådighed denne uge, og uden dem ville vi ikke være i stand til at 

lave så stort et arrangement. Mange ender skal nå sammen, og det 

gjorde de igen. Vi fik selv afprøvet vores nye køkken, og det var en 

fantastisk oplevelse at have så god plads, når vi nu har så mange ting i 

gang. 

I idrætsugen fik vi afprøvet vores nye lukkede fodboldbane, og den 

bestod testen, selvom der virkelig blev g¬et til òmakronerneò med et 

par alvorlige skader til følge. 

Efter idrætsugen fik vi indkøbt en ny køletrailer, da den gamle synger 

på sidste vers. Med alle de drikkevarer, vi serverer i løbet af uge 32, så 

er vi nødt til at have mulighed for at køle dem ned. Vi omsætter i 

nærheden af 100 fustager af 25 liter i uge 32, dertil kommer alm. vand 

og sodavand, og det er der ikke plads til i et alm. kßleskabé.. 

Vi har haft en fantastisk fremgang på udlån af klubhuset, og det må 

skyldes de nye gode faciliteter i køkkenet. Vi reklamerer ikke for 

udlejningen, det er slet ikke nødvendigt, idet det går fra mund til 

mund, at vi har fået gode forhold, og vores priser er rimelige. Vores 

husudvalg er gået i tænkeboks mht hvordan vi kan få mere plads til 

selskaber. Med lidt god vilje kan der være 70 spisende, men så skal der 

ikke danses eller diskes op med den store buffet. Dette tal vil vi gerne 

have kunne blive større, så det arbejdes der på. Derfor har vi også 

udsat planerne om at bygge handicaptoilet, da det vil blive en del af de 

nye tanker. 

Foreningen er også blevet en del af jv.dk, idet vi har fået vores eget link 

på hjemmesiden nemlig Dit Nybøl. Det er lidt svingende, hvor meget 

der kommer ind. Me n alle i byen kan oprette sig selv som bidragsydere. 

Ellers lægges  Nybøllen ud på Nubøl - Stenderups hjemmeside. 



Peter Rasmussen valgte i efteråret at stoppe på kassererposten , så han 

kunne få mere tid til familien og rejser. Jeg vil gerne takke Peter for 

hans indsats for at få kassen til at stemme. Og tak for lån til Karin. Vi 

er så heldige, at Susanne Damggaard Christensen replicerede på vores 

annonce i Nybøllen, så hun er nu vores nye kassemester, og det er vi 

meget taknemmelige for. Det er faktisk ikk e så skidt at få en ny 

kasserer engang, da de ser på tingene med friske øjne. 

Igen i det forgangne år har Børge og Frida lagt mange timer i tilsyn 

med huset, og det vil jeg også gerne takke jer for. Frida har nu valgt at 

stoppe her i foråret som vores eneste lønnede medarbejder, så hun for 

alvor kan gå på efterløn. Nu må vi så se, om vi kan finde en god løsning 

på rengøringsopgaven fremover. Tak for indsatsen med gulvmoppen, 

Frida. 

Til slut vil jeg også gerne sige medlemmerne i bestyrelsen tak for deres 

indsats i det forgangne år. I lægger nu mange mandetimer hvert år, for 

at vi får tingene til at fungere.  

 

Ulla Brommann  

Formand i NIF  

270111 

 

 



 

www.witt -vvs.dk 

50 års erfaring indenfor vvs- og blikkenslagerbranchen sikrer dig kvalitet og 

grundighed 

 

 

 

 

6400 Sønderborg  Perlegade 27  74424110         

6300 Gråsten  Nygade 14  74652121 

 



Tak til alle som besøgte Troels og jeg, i hans sidste svære tid. 
Det var en stor glæde for ham, også vel som for mig, at der var så mange der  
i den forbindelse, med hans sygdom og død,  formåede at besøge os. 
Tak til alle naboer og venner der kom med alt muligt godt og ikke vidste alt 
det gode de kunne gøre for os. 
Tak til alle som fulgte Troels på hans sidste rejse, og som var med til minde 
samværet i kristent Center bagefter og tak for alle de trøstende ord. Dem 
tænker jeg tit på.  
Tak til alle som har betænkt mig med et bidrag til Troels` mindesten som nu 
er på plads. Når jeg ser på den så tænker jeg på alle vores venner,  naboer, 
og bekendte. 
Tak til alle som også efter Troels` død har hjulpet mig og stadig hjælper mig. 
  
  
 Med venlig hilsen Vibeke Christensen Præstevænget 30 
 

 
 

 
 
                                

 



Fersken suppe.  
 

100 g. margarine  

2 tsk. karry  

400 gr. bacon i tern  

400 gr. løg i tern  

4 fed hvidløg, hakkes f int  

2 grønsagsbouillon terninger  

8 dl. vand  

2 dåser hakkede tomater  

1 stor ds. ferskner uden væde, skæres i tern  

4 dl fløde, piske eller kaffe.  

 

bacon brunes og tages op af gryden  

marg. brunes med karry  

løg og hvidløg brunes heri  

vand -  bouillonterninger og  tomater tilsættes  

koger ca. 10 min.  

fersken og fløde tilsættes  

bacon kommes i.  

 

Karin Nannberg.  

 

 



 

BNS Cup 2011 

- masser af bold og fest i Sundeved-Hallerne 

 

Lørdag den 29. januar var der igen masser af fodbold og festivitas i de 2 

Sundeved-Haller i Vester Sottrup. 370 elever og lærere fra de 4 skoler i 

{ǳƴŘŜǾŜŘ ƘŀǾŘŜ ƴŜƳƭƛƎ ǘƛƭƳŜƭŘǘ ǎƛƎ έ.b{ /ǳǇ нлммέ ς Fodboldklubben Bb{Ω 

store skolefodboldturnering, som i år blev afviklet for 10. gang i træk. De 

mange små og store fodboldspillere stillede op på i alt 63 elev- og lærerhold, 

og der blev afviklet ca. 170 fodboldkampe denne sidste lørdag i januar. 

 

For os i 

Fodboldklubben BNS 

har vores 

skolefodboldstævne 

igennem 10 år været 

en helt fantastisk 

dag med masser af 

glade børn, 

heppende forældre 

og stor aktivitet lige 

fra kl. 8 om morgenen til ca. kl. 20 i de 2 haller, fortæller Per Eggen, formand 

for Fodboldklubben BNS. Der er nemlig tilmeldt hold i alle alderstrin, så der 

bliver spillet bold lige fra børnehaveklasserne op til 9. årgang ς og så 

naturligvis lærerholdene, som absolut ikke lader børnene noget efter, hvad 

angår entusiasme og fightervilje. 

 



Årets skolemestre 2011 kom bredt fra de 4 skoler i gl. Sundeved Kommune, 

og på lærersiden blev det de unge spillere fra Nydan SFO, der trak sig sejrrigt 

ud af kampene mod de øvrige, og lidt ældre lærerhold. 

 

For BNS er skolefodboldturneringen blevet en fin, 

tilbagevendende begivenhed, hvor vi kan give de mange 

fodboldinteresserede skolebørn lejlighed til at dyste mod 

hinanden. Og selvom rigtig mange allerede dyrker fodbold i 

BNS, så er turneringen en rigtig god mulighed for mange til at 

prøve fodboldspillet af, inden de melder sig ind i Fodboldklubben BNS, 

slutter Per Eggen. 

 
 
 

 



 

 
 

Der er fællesspisning 
på Nybøl skole 

Fredag den 25. februar 

Kl. 18.30 

Torsdag den 31. marts 

                                 Kl. 18.00 

Pris: Voksne 20 kr 

Børn (til og med 7. klasse) 15 kr 

Tilmelding 
Senest onsdag den 29. september 

tlf.: 7446 7870 

(Nybøl skole) eller 

tlf.: 7446 7070         7446 7899 

(Engelhardt)            (Hove Jacobsen) 

 

Husk tallerkener og bestik samt drikkevarer 

 

Nybøl skole er også din skole 

 



 
 
 
 

 
 

                                                                                                          

 

Nybøl grill  

Amtsvejen 15 6400 Sønderborg  

                   Åbningstider:  

  Mandag ð Fre dag Kl. 11.00 ð 20.00  

  Lørdag ð Søndag   Kl. 12.00 ð 20.00  

       Tlf. 74 46 88 77  

           www.nybølgrill.dk  
På vores hjemmeside findes menukort, nyheder       

kørselsvejledning og andet.  



 

 



Vi siger tusind tak for sponsoratet til 

vores nye spilletøj. 

 

- YŀƧΩs Bageri, Vester Sottrup. 

- Fa. Karl D. Petersen, Avnbøl. 

- Witt & Søn A/S, Ullerup. 

 

 

Tusind tak for støtten siger U 14 pigerne og Sundeved HK.  



 

 

 

Støt vore annoncører 

-de støtter os ! J 
 

 



Moyo Kwa Moyo, ny forening til fordel for Tanzania 

Moyo Kwa Moyo ï DK, eller òHjerte til Hjerte -DKò som det hedder 

oversat fra swahili, er en nystartet forening, der sammen med sin 

søsterorganisation Moyo Kwa Moyo ï TZ i Tanzania har til formål ud 

fra et kristent menneskesyn at være med til at skabe en bæredygtig 

udvikling for udsatte grupper i Tanzania både indenfor det sociale og 

økonomiske område. Moyo Kwa Moyo i Danmark og Tanzania ønsker 

ved fælles indsats at bygge en skole kombineret med landbrug i Dar Es 

Salaam. Byggegrunden er allerede erhvervet og klar. 

 

Skoleprojektet er også til fordel for synshandicappede. Formanden for 

Moyo Kwa Moyo - TZ Jonas Lubago, der samtidig er næstformand i 

Tanzania League of the Blind, er bindeled mellem de to Moyo Kwa 

Moyo foreninger. Jonas er selv synshandicappet og er, som en af få 

blinde, i gang med at tage en masteruddannelse på Universitetet i Dar 

Es Salam. Men denne chance er kun meget få synshandicappede i 

Tanzania forundt. Der er brug for hjælp! 

 
Moyo Kwa Moyo-DK ønsker at fremsende brugte hjælpemidler til 

skoleprojektet i Tanzania. Både brugte landbrugsmaskiner, men også 

brugte synshjælpemidler. Derfor søgte Moyo Kwa Moyo - DK  fornylig 

Fabrikant Mads Clausens Fond til sponsorering af indkøb af en brugt 

container. Meget glædeligt har fonden nu valgt at sponsorere hele 

15.000 kr. til dette formål. Nu afventer foreningen spændt svar på deres 

ansøgning til Mellemfolkeligt Samvirke om sponsorering af selve 

fragten af containeren til Tanzania. Forhåbentlig bærer denne 

ansøgning også frugt. 

 



Moyo Kwa Moyo ï DK har ogs¬ ansßgt Danida om et òOmvendt 

rejsestipendiumò. Foreningen ßnsker at invitere to reprÞsentanter for 

Moyo Kwa Moyo ï TZ til Danmark i løbet af 2011. Besøget skal være 

med til at fremme den tværkulturelle og mellemfolkelige dialog og 

skabe en gensidig forståelse imellem de to lande.  

 

Ved besøget får de to repræsentanter fra Moyo Kwa Moyo ï TZ 

lejlighed til at stifte bekendtskab med forholdende for 

synshandicappede i Danmark. De er inviteret til 100 års jubilæum i 

Dansk Blindesamfund og til informationsmøde på IBOS, Instituttet for 

blinde og svagsynede, for at høre om uddannelsesmulighederne og den 

nyeste teknologi i Danmark. Også besøg på CHK, Centre for 

hjælpemidler i Bov og besøg på uddannelsesinstitutioner i området er 

planlagt. 

 

Der ligger mange spændende opgaver forude for foreningen Moyo Kwa 

Moyo ï DK. Bestyrelsen  består af Susanne & Benny Lubago, Thomas 

Ellesen og Lone Kofod Jensen. Foreningens visioner udspringer for en 

stor del af bestyrelsens vedkommende af et livslangt engagement og 

tilknytning til Tanzania og Østafrika. Men dette er ikke en 

forudsætning for at gå ind i bestyrelsens arbejde. Der er brug for flere 

kræfter til at få foreningen godt fra start. Har du lyst til at melde dig ind 

i foreningen 

Som medlem eller gå ind i bestyrelsesarbejdet høre Moyo Kwa Moy 

meget gerne fra dig. Der er brug for din hjælp. Så skriv til 

moyokwamoyo@gmail.dk. 

 

Moyo Kwa Moyo ï DK afholder generalforsamling tirsdag d. 15. marts 

kl. 19.00 hos Susanne & Benny Lubago på Præstevænget 11 i Nybøl, 

6400 Sønderborg. Moyo Kwa Moyo ï DK håber, at rigtig mange 

interesserede vil møde op.  

 

Ønsker man at støtte foreningens formål modtages alle økonomiske 

bidrag gerne. Beløb kan overføres til Broager Sparekasse, konto: 97 97 

00 00 84 05 72. 







 
 

 

 
 

  

 

 

Aut. El-installatør          Møllegade 55  Tlf. 74 44 15 95 

                                        6310 Broager  Bil: 40 34 15 95 



Nyt liv i Nybøl Brugs 

Brugsuddeler Vinni Soltau viser stolt frem i butikken, som har fået en 

masse nye forbedringer på det sidste. 

òVi har f¬et et frostrum. Det har vi ikke haft fßr. Frostrummet, der st¬r 

udenfor, gør, at vi nu kan tilbyde vores kunder et langt større udvalg af 

varer. Vi har også få en ny kompresser til alle vores køleanlæg. Det har 

vi virkelig mangletò konstaterer Vinni. 

òOg s¬ har vi flyttet lidt om i butikken for at f¬ plads til den nye ekstra 

grßntkßler og ekstra òkßdboks. Nu bugner det af friske r¬varer og der er 

plads til at lave lidt sjovò siger Vinni med et smil òJo, det er blevet 

rigtig godtò. 

I Nybøl Brugs fryder man sig over nyt liv i butikken på mange måder. 

For Vinnis kollega Bitten, der nu er på barsel, har fået en dejlig lille 

pige. òAlt gik efter bogen og vi glÞder os alle på Bittens 

vegneò.

 



 

 

 

Husk  

Vi spiller lotto hver mandag i klubhuset i 

Nybøl kl. 19.15 

BMWK trio2 spiller i lige uger. 

LungePatient.dk 

Boserup Minde spiller i ulige uger. 



 

Nybøl Pensionistforening afholder generalforsamling den 8. 

marts 2011 kl. 14 i klubhuset. Mød op og kom med forslag til 

fremtidige aktiviteter. 

Efter generalforsamlingen fortæller Arne Jessen om Nybøl i 

krig. Første gang var i 1848 og anden gang var i 1864. Én af 

soldaterne var Frederik Hansen fra Nybøl, han ses på 

billedet, stående som nummer tre fra venstre. Frederik blev 

født i Præstevænget 1, den 5. april 1830 og døde i 

Skolevænget 22a, den 9. april 1910. Frederiks gravsten står 

stadig på kirkegården. Ikke medlemmer er velkomne fra 

klokken ca. 15.       



 

 



Sidste nyt om Nøffelskov Festivalen 2011 

Så er nedtællingen begyndt til årets Nøffelskov Festival 2011. Lørdag d. 28. 

maj er der sammensat et rigtig spændende musikalsk program i 

Nøffelskoven. Fra kl. 14.00 til 21.00 vil flg. bands træde op: Sine Busch, 

Troubleband, Moccamind, Blue Sunday og Insight sammen med Anthony 

{ǘŜǾŜƴǎƻƴ ƻƎ 5ƛŜ о ǾƻƳ DǊƛƭƭ Ǉň ǇƭŀƴƪŜƴΦ !ǇǊƻǇƻǎ έǇƭŀƴƪŜƴέ ǎň ŜǊ ŘŜǘ ǾƻǊŜǎ 

nye lille scene, hvor der spilles, mens der gøres klar til nye bands på 

Skovscenen. Planken er også temaet for festivalens plakat. Igen i år er det 

Henrik Brag, der har stået for festivalens flotte plakat, der snart går i trykken. 

Også på nettet gør festivalbanden reklame for Nøffelskov Festivalen. Web 

designer Henrik Hjortshøj står bag den imponerende hjemmeside 

www.noffelskov-festival.dk og Facebooksiden: Nøffelskov Festival bliver 

flittigt brugt. Her kan løbende læses nyheder om arrangementet. 

Festivalbanden har i år et samlet budget på 30.000 kr., men har kun de 

14.000 kr. på kontoen! Så ansøgninger er nu sendt af sted til mulige 

sponsorer. Festivalbanden krydser fingre, for uden økonomisk hjælp bliver 

der ingen festival! Selvom alle bands spiller gratis og alle lægger frivillige 

arbejdstimer i, skal der stadig en del midler til scene, strøm, lydudstyr, 

toiletvogne og leje af telt og vogne.  

Ud over musikken kommer der flere nye indslag på festivalen i år. Klovnen 

Charling kommer forbi og underholder børn og barnlige sjæle. Og Nybøls 

eget bryggeri Nyb-Øllen brygger live i skoven ved brygmester Lars Dorf. Det 

vil blive en festivaløl i rocklegenden Gary Moores navn. 

Igen i år sælges der festival T-shirts. KFUM spejderne er også inviteret i 

skoven. De står for alt det spiselige og aktiviteter for børnene. Årets 

åbningstaler er nu også fundet. Det bliver leder af projekt: Sønderborg som 

kulturhovedstad i 2017 ς Else Redzepovic.  

Vel mødt til årets Nøffelskov Festival. Har du spørgsmål til arrangementet, så 

træffes Festivalbanden igen i år på Nybølmessen søndag d. 20. marts. 



 

 



Sundeved HKô U12 piger har f¬et et nyt sÞt spillertßj, og hvor ser 

de fine ud.    

  

Vi siger tusind tak til sponsorerne : 
  

KS Boligbyg ApS 

V/Kaj Simonsen, Vester Sottrup   
  

BN Tømre & Snedker 

V/Børge Nørgaard, Blans 

Bredana, Systemudvikling A/S 
  

Med venlig hilsen 
  

U12 pigerne , super coaches Betina Lyck og Tina Düwel 

  

Gitta Nielsen 

Formand/Sundeved HK 

 


